ПРОТОКОЛ
______________________рассмотрения  и оценки котировочных заявок__________________________
        от 05 августа  2008г.                                       №  40 (225-06-2008)                                г. Реутов
        Заказчик: Муниципальное учреждение «Центральная городская больница г.Реутова»,

адрес: Московская область, 143964,  г. Реутов, ул. Ленина, д. 2а, тел/факс: 528-30-29

        На заседании Единой комиссии Муниципального учреждения «Центральная городская больница г.Реутова» (далее -  Единая комиссия) присутствовали:
        Председатель Единой комиссии:

Лакунин К.Ю.- главный врач МУ «ЦГБ г.Реутова»
        Члены Единой комиссии:

Дудин В.А.- зам.главного врача МУ «ЦГБ г.Реутова» по АХЧ

Сальникова С.В.- юрисконсульт МУ «ЦГБ г.Реутова»

Садкова М.В.- руководитель группы маркетинга МУ «ЦГБ г.Реутова»

        От муниципального заказчика: Лакунин К.Ю.- главный врач МУ «ЦГБ г.Реутова»
Отсутствуют: Заместитель председателя Единой комиссии- Варчак В.А.(отпуск),

                        Члены комиссии: Свитко Д.Р.(отпуск), Солодовникова Г.Ф.(отпуск).

Комиссия  правомочна осуществлять свои функции по рассмотрению и оценке котировочных заявок, т.к. присутствуют более 50% общего числа ее членов (4 из 7).
        Повестка дня: Определение победителя в проведении запроса котировок на поставку расходных материалов для  оргтехники МУ «ЦГБ г. Реутова»
Наименование закупки: поставка расходных материалов для оргтехники МУ «ЦГБ г. Реутова».
	№ п/п
	Тип
	Цвет
	Торговая марка
	Совместимость (локальная)
	Код модели
	Ресурс
(стр. При 5% заполнении)
	кол-во

	1
	Тонер-картридж
	черный
	Brother
	DCP-7010R
	TN-2075
	2500
	4

	2
	Фотобарабан

	Brother
	DCP-7010R
	DR-2075
	12000
	1

	3
	Картридж
	черный
	Canon
	FC-128, 220, 226, 230
	E16
	2000
	5

	4
	Картридж
	черный
	Canon
	LBP 3000
	C-703
	2000
	2

	5
	Картридж
	черный
	Canon
	LBP 810, LaserJet 1100
	EP-22
	2500
	2

	6
	Тонер
	черный
	Canon
	NP 1215, 6317
	NPG-1
	4000
	4

	7
	Тонер
	черный
	Canon
	Canon iR2270
	C-EXV11
	21000
	2

	8
	Картридж
	черный
	Hewlett-Packard
	Color LaserJet 2600n
	Q6000A
	2500
	1

	9
	Картридж
	цветной
	Hewlett-Packard
	DeskJet 3820
	C6578A
	900
	1

	10
	Картридж
	цветной
	Hewlett-Packard
	DeskJet 3820
	C6578D
	450
	1

	11
	Картридж
	черный
	Hewlett-Packard
	DeskJet 5550
	C6656A
	450
	2

	12
	Картридж
	цветной
	Hewlett-Packard
	DeskJet 5550
	C6657A
	391
	2

	13
	Картридж
	цветной
	Hewlett-Packard
	DeskJet 845c
	C6625AE
	430
	4

	14
	Картридж
	черный
	Hewlett-Packard
	LaserJet 1010, 1020, 1022
	Q2612A
	2000
	40

	15
	Картридж
	черный
	Hewlett-Packard
	LaserJet 1300
	Q2613A
	2500
	2

	16
	Картридж
	черный
	Hewlett-Packard
	LaserJet P2015
	Q7553X
	7000
	8

	17
	Картридж
	черный
	Hewlett-Packard
	LaserJet 5100
	C4129X
	10000
	1

	18
	Картридж
	черный
	Hewlett-Packard
	LaserJet 1200
	C7115A
	2500
	2

	19
	Картридж
	черный
	Hewlett-Packard
	LaserJet 6L
	C3906A
	2500
	1

	20
	Картридж
	цветной
	Hewlett-Packard
	PSC 1410
	HP 22 (C9352AE)
	140
	6

	21
	Картридж
	черный
	Hewlett-Packard
	PSC 1410
	HP 21 (C9351AE)
	400
	6

	22
	Картридж
	черный
	Hewlett-Packard
	LaserJet M1522n MFP
	CB436A
	2000
	4

	23
	Картридж
	черный
	Hewlett-Packard
	Laser Jet M3027x MFP
	Q7551X
	13000
	3

	24
	Картридж
	черный
	LOMOND
	FX-800, LX-300+
	L0201004
	0
	4

	25
	Картридж
	черный
	Samsung
	ML 1615
	ML-1610D2
	2000
	20

	26
	Картридж
	черный
	Samsung
	ML-1210
	ML-1210D3
	2500
	1

	27
	Картридж
	черный
	Samsung
	ML-1520P
	ML-1520D3
	3000
	4

	28
	Картридж
	черный
	Samsung
	ML-2551N
	ML-2550DA
	10000
	2

	29
	Фотобарабан

	Samsung
	SCX-6220
	SCX-6320R2
	20000
	1

	30
	Тонер-картридж
	черный
	Samsung
	SCX-6220
	SCX-6320D8
	8000
	4

	31
	Картридж
	черный
	Xerox
	WorkCentre PE114e
	013R00607
	3000
	2

Источник финансирования: средства местного бюджета.
Место поставки: г.Реутов, ул. Ленина 2а , корпус 3
Срок поставки: 3 квартал 2008 г.
Максимальная цена контракта: 300 000 рублей 00 копеек (Триста тысяч рублей  00 копеек). Цена указана с учетом всех расходов, в том числе налогов, сборов и других обязательных платежей.
Извещение  о   проведении запроса котировок размещено на сайте   15 июля  2008 года.
До 15 ч.00 мин.  25 июля 2008 года  поступила одна котировочная заявка:
	№
 п/п
	Дата и время поступления заявки
	Наименование поставщика
	Адрес поставщика
	Цена контракта, руб.

	1
	24 июля  2008 года  14 часов 20 минут.
	ООО «Новик-ЛТД»
	111024, г.Москва, ул.Душинская, д.4, корп.1
	148 420,00

Срок подачи котировочных заявок был продлен до 15 ч. 00 мин. 04 августа 2008г.
Запрос котировок был направлен следующим участникам, которые могут осуществить поставки указанных выше товаров:

	№
 п/п
	Наименование поставщика
	Адрес поставщика

	1
	ООО «АВД»
	111395, г.Москва, ул. Снайперская, 11-50

	2
	ООО «ЭЛЭН проф»
	140000, М.О.,г. Люберцы, ул. Красная,д. 1

	3
	АИК «СИТЭС-ЦЕНТР»
	123022, г.Москва, ул.Звенигородская, д. 13/37.

До 15 ч.00 мин.  04 августа 2008 года  дополнительно поступили две котировочные заявки:

	№
 п/п
	Дата и время поступления заявки
	Наименование поставщика
	Адрес поставщика
	Цена контракта, руб.

	1
	29.07.2008г.

13часов 00минут
	 ООО «АВД»
	111395, г.Москва, ул. Снайперская, 11-50
	294660,00

	2
	30.07.2008г.

15часов 10минут
	АИК «СИТЭС-ЦЕНТР»
	123022, г.Москва, ул.Звенигородская, д. 13/37.
	298500,00

Цена указана с учетом всех расходов, в том числе налогов, сборов и других обязательных платежей.

Рассмотрение и оценка поступивших   котировочных заявок:
При рассмотрении поступивших котировочных заявок на соответствие их требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок получены следующие результаты:

1. Котировочные заявки ООО «АВД» и  АИК «СИТЭС-ЦЕНТР» - соответствуют требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, предложенные цены не превышают максимальную цену контракта.
2. Котировочная заявка ООО «Новик-ЛТД» - отклонена в соответствии с частью 3 статьи 47 Федерального закона от 21.07.2005г.  № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», т.к. не  соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок: предлагаемый к поставке товар является  эквивалентом, что признается в котировочной заявке самим поставщиком, а в извещении о проведении запроса котировок указаны требования к качеству продукции - только оригинальные, в соответствии с частью 2 статьи 45 Федерального закона от 21.07.2005г.  № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд». Причиной указания оригинальности является несовместимость товаров используемых заказчиком с предлагаемыми к поставке товарами, так как они не обеспечивают сохранения всех потребительских свойств оборудования (например: прекращается действие сертификата ГОСТ на принтеры (на соответствие требованиям безопасности и электромагнитной совместимости), что подтверждается документально), в том числе гарантийного срока.
3. Предложение о наиболее низкой цене контракта поступило от ООО «АВД» - 294660,00 рублей (Двести девяносто четыре тысячи шестьсот шестьдесят рублей 00 коп.), стоимость продукции  указана с учетом всех расходов, в том числе налогов, сборов и других обязательных платежей.
Решение Единой комиссии:
1. В соответствии с частью 2 статьи 47 Федерального закона от 21.07.2005г.  № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» признать победителем в проведении запроса котировок цен на поставку расходных материалов для  оргтехники МУ «ЦГБ г. Реутова» -  ООО «АВД», 111395, г.Москва, ул. Снайперская 11-50, подавшее котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок цен, и в которой указана наиболее низкая цена.
2. В соответствии с частью 4 статьи 47 Федерального закона от 21.07.2005г.  № 94-ФЗ, передать, в течение 2-х рабочих дней, победителю в проведении запроса котировок - ООО «АВД», один экземпляр данного протокола и проект контракта, составленный путем включения в него условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, с ценой контракта – 294660,00 рублей (Двести девяносто четыре тысячи шестьсот шестьдесят рублей 00 коп.).
3. Признать  АИК «СИТЭС-ЦЕНТР» (адрес: 123022, г.Москва, ул.Звенигородская, д. 13/37) участником размещения заказа, чье предложение о цене на продукцию содержит лучшие условия, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок условий.
  Голосование:
Лакунин К.Ю. – «за», Дудин В.А. – «за», Сальникова С.В. – «за», Садкова М.В. – «за».

Решение принято единогласно.

Председатель Единой комиссии,
от имени муниципального заказчика:                                                                            Лакунин К.Ю.

Члены Единой комиссии:
                                                                                        Дудин В.А.
                                                                                                                                            Сальникова С.В.

                                     Садкова М.В.
PAGE
3